
Zweite Satzung zur Änderung der Evaluationssatzung 
für Lehre und Studium der Universität zu Lübeck 

vom 27. Juni 2017 
 

Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MSGJFS Schl.-H.: 13.07.2017, S. 58 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Universität zu Lübeck: 27.06.2017 

 
 
Aufgrund des § 5 Absatz 3 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 
14. März 2017 (GVOBl. Schl.-H. S. 142), wird nach Beschlussfassung des Senats vom 19. April 2017 
und nach Zustimmung des Stiftungsrats vom 21. Juni 2017 die folgende Satzung erlassen. 
 
 

Artikel I 
 
Die Evaluationssatzung für Lehre und Studium der Universität zu Lübeck vom 11. Februar 2011 
(NBl. MWV Schl.-H. S. 46), zuletzt geändert durch Satzung vom 9. Dezember 2015 (NBl. HS MSGWG 
Schl.-H. S. 157), wird wie folgt geändert: 
 
In § 10 Absatz 8 Satz 2 werden nach dem Wort „Lehre“ die Worte „oder dem Zweck eines 
erforderlichen Nachweises für arbeits- oder dienstrechtliche Belange“ eingefügt. 
 
 

Artikel II 
 
Die Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Lübeck, den 27. Juni 2017 
 
 
Prof. Dr. Hendrik Lehnert 
Präsident der Universität zu Lübeck 


	Aufgrund des § 5 Absatz 3 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 14. März 2017 (GVOBl. Schl.-H. S. 142), wird nach Beschlussfassung d...
	Artikel I

